
ПРИКАЗ

25 сентября 2023года №251

П Р И К А З

О ооздании Совета профилактики

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 
общеобразовательной организации» Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации» Х〇 273 от 29.12.2012, в целях исполнения Закона РФ от 24.06.1999 г. № 120-ФЗ «Об 
^>сновах профилактики безнадзорности и правонарушений» для профилактики правонарушений 
среди учащихся школы и в целях повышения эффеюгивности профилактической работы с 
учащимися, склонными к девиантному поведению, допускающими правонарушения, 
нарушения Устава школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .  Создать Совет профилактики, далее Совет, с целью планирования, организации и 
осуществления контроля проведения первичной, ранней профилактики социально 
опасных явлений (безнадзорности, антиобщественных действий).

2. Утвердить Совет профилактики в составе:
Федоренко Н.В.. - председатель Совета профилактики, зам. директора по воспитательно 
работе;
Горбатова А.О.- секретарь Совета профилактики, социальный педагог.

Члены Совета:
Вульферт А.К.- директор;
Соловьева О.В.- заместитель директора по учебной работе;
Москаленко М.Д.- педагог-психолог.

3. Утвердить план работы Совета профилактики.
4. Совету в своей работе руководствоваться Положением о Совете профилактики и 

действующим законодательством РФ по профилактике правонарушений.
5. Классным руководителям 1-11 классов включить в план воспитательной работы на 

2023/2024 учебный год мероприятия по профилактике правонарушений и мероприятия 
правовой направленности среди учащихся и их родителей, в соответствии с планом 
работы Совета.

А.К.Вульферт


